[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.10.2013 г. № 554

г. Юрьевец
О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны1941-1945 годов, в целях определения необходимости проведения ремонтных работ, их объёмов и стоимости

В соответствии с  перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам 34-го заседания Российского организационного комитета «Победа» от 31.07.2013 г. № Пр-1831 о подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
постановляет:
1. Создать  межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны1941-1945 годов, в целях определения необходимости проведения ремонтных работ, их объёмов и стоимости (далее Комиссия), и утвердить её состав (приложение 1);

2. Утвердить положение по работе Комиссии (приложение 2);

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на I заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района Зотова Н.Н.;

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района
            А.А. Соколов
Приложение 1 к Постановлению администрации Юрьевецкого муниципального района

от 17.10.2013 г.№ 554
СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны1941-1945 годов, в целях определения необходимости проведения ремонтных работ, их объёмов и стоимости
Председатель Комиссии:

Зотов Н.Н. – I заместитель Главы администрации Юрьевецкого муниципального района;

Заместители председателя Комиссии:

Тимошенко Ю.И. – заместитель главы по экономическому развитию администрации Юрьевецкого муниципального района;

Секретарь Комиссии:

Грачев А.С. – главный специалист отдела архитектуры, строительства, газификации и экологии администрации Юрьевецкого муниципального района;

Члены комиссии:

Смыслова Е.В.  – заместитель главы,  начальник финансового отдела администрации Юрьевецкого муниципального района;

Косолапкина Е.С. – заместитель начальника управления муниципального контроля и правового обеспечения администрации Юрьевецкого муниципального района;

Дмитриева Г.Н. – и. о. начальника отдела архитектуры, строительства, газификации и экологии администрации Юрьевецкого муниципального района;

Васильев А.М. – глава администрации Юрьевецкого городского поселения (по согласованию);

Роганов Д.А. – заместитель главы администрации Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Филин А.В. – главный специалист – архитектор администрации Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Гарнова Г.И. – глава администрации Ёлнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Жихарева Т.И. – глава администрации Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Лапина И.И. – глава администрации Обжерихинского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Марков В.Ф. – глава администрации Пелёвинского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Чинник Н.П. – глава администрации  Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Муравьев А.Г. – глава администрации Костяевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района (по согласованию);

Белова Н.А. – руководитель ТОСЗН (по согласованию);
Панов С.Ю. – директор ОБУСО «Юрьевецкий КЦСОН» (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению администрации Юрьевецкого муниципального  района

от  17.10.2013 г. № 554
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов, в целях определения необходимости проведения ремонтных работ, их объёмов и стоимости
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов, в целях определения необходимости проведения ремонтных работ, их объёмов и стоимости;

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Ивановской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ивановской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ивановской области, а также настоящим Положением.
2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает документы, предоставляемые территориальным отделом социальной защиты населения по Юрьевецкому муниципальному  району и администрациями городского и сельских поселений Юрьевецкого муниципального района, с информацией о количестве инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих на территории Юрьевецкого муниципального района, адресах их мест проживания;
- проводит обследование жилых помещений инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов, с определением необходимости организации ремонтных работ, их видов, объёмов и стоимости. По результатам обследования составляется Паспорт обследования социально-бытовых условий проживания гражданина (приложение 1 к положению);
- оказывает  методическую и информационную помощь по возникающим вопросам, связанным с проведением ремонта жилых помещений, принадлежащих инвалидам и участникам Великой отечественной войны 1941-1945 годов;

- определяет список инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов, жилые помещения которых требуют проведения ремонта, на основании документально оформленных предложений от территориального отдела социальной защиты населения по Юрьевецкому муниципальному району, и в соответствии с паспортами обследований социально-бытовых условий проживания гражданина, проведенных территориальным отделом социальной защиты населения по Юрьевецкому муниципальному району совместно со специалистами администрации Юрьевецкого муниципального района, специалистами администраций городского и сельских поселений Юрьевецкого муниципального района.
- рассматривает предложения, жалобы и заявления инвалидов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 годов.
3. Состав Комиссии

Численный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым его председателем;

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;

4.3. Повестка дня заседания формируется в соответствии с планом работы Комиссии и с учетом предложений членов Комиссии;

4.4. Заседанием Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии, решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих;

4.5. Решения Комиссии  оформляются протоколом, в котором указывается дальнейшая последовательность ведения работы Комиссии, и который подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии, ответственным секретарем Комиссии и всеми членами Комиссии и передается отделу архитектуры, строительства, газификации и экологии администрации Юрьевецкого муниципального района, для составления ежеквартальной отчетности в Департамент социальной защиты населения Ивановской области.
Приложение 1 к Положению

Паспорт

обследования социально-бытовых условий

проживания гражданина, имеющего статус(нужное отметить):
	инвалида ВОВ

	участника ВОВ

	вдовы (вдовца) военнослужащего, погибшего в период войны
с Финляндией, ВОВ 1941–1945 годов, войны с Японией

	вдовы (вдовца) умершего инвалида, ветерана ВОВ 1941–1945 годов

	бывшего несовершеннолетнего узника концлагерей, гетто
и других мест принудительного содержания

ветерана ВОВ 1941–1945 годов______________________________________

__________________________________________________________________

(указать категорию)

1. Ф.И.О. _________________________________________________________

2. Дата рождения ___________________________________________________

3. Принадлежность к иным льготным категориям ________________________

__________________________________________________________________

(перечислить все имеющиеся у гражданина льготные категории)

4. Паспортные данные ______________________________________________

5. Зарегистрирован по адресу _________________________________________

______________________________________________ с __________________

(дата)

6. Фактически проживает по адресу___________________________________

______________________________________________ с __________________

(дата)
 7.Контактный телефон______________________________________________

 8.Принадлежность занимаемого жилого помещения _____________________

_________________________________________________________________      (указать в чьей собственности находится жилое помещение)

9.Право проживания в занимаемом жилом помещении ___________________

__________________________________________________________________

(в качестве собственника, нанимателя, члена семьи собственника или нанимателя, др.)

 10.Занимаемое жилое помещение:

10.1. общей площадью ___________________________________________ м2
10.2. состоит из _____________ комнат жилой площадью ______________ м2
10.3.находится на ___________________ этаже _________________ этажного

___________________________________________________________ дома

(каменный, крупноблочный, деревянный, ветхий, аварийный, др.)

 11. Благоустройство дома (жилого помещения):

11.1.холодное водоснабжение_________________________________________

_________________________________________________________________

(имеется, не имеется, централизованное, индивидуальное, др.)

11.2.горячее водоснабжение _________________________________________

 _________________________________________________________________

(имеется, не имеется, централизованное, газовый котел (колонка), др.)
__________________________________________________________________

11.3.газоснабжение _________________________________________________

__________________________________________________________________

(имеется, не имеется, централизованное, газовый котел, др.)

11.4. канализация___________________________________________________

__________________________________________________________________

(имеется, не имеется, централизованная, индивидуальная, др.)

11.5.отопление _____________________________________________________

_________________________________________________________________

(центральное, печное, от индивидуального газового котла, др.)

11.6.иные виды благоустройства _____________________________________

__________________________________________________________________

(ванна, душевая кабина, лифт, телефон, др.)

12. Семейное положение ____________________________________________

13. Сведения о членах семьи(заполняется с согласия членов семьи):

	Ф.И.О.
	Степень родства
	Возраст
	Работает
	Доход
	Адрес проживания

14.Общий размер материального обеспечения гражданина _______________

в том числе:

пенсии ___________________________________________________________

(трудовой, государственной)

ежемесячных денежных выплат  ______________________________________

__________________________________________________________________

(с указанием видов)

дополнительного материального обеспечения___________________________

иных денежных  выплат _____________________________________________

__________________________________________________________________

(указать каких)

15. Нуждаемость в улучшении жилищных условий:

15.1. состоит на учете граждан нуждающихся в жилье с__________________

15.2. обеспечен жильем за счет средств федерального бюджета____________

__________________________________________________________________

(указать год)

15.3. иное _________________________________________________________

__________________________________________________________________

16. Нуждаемость:

16.1. в ремонте жилья_______________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(текущем или капитальном, указать виды ремонтных работ)

16.2. в замене бытового и сантехнического оборудования_________________

__________________________________________________________________

(газовый котел (колонка), ванна, душевая кабина, унитаз, др.)
17. Заключение ____________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

Дата составления паспорта ___________________________________________

Специалист, составивший паспорт

____________________                                       _________________________

                 (подпись)                                                                                                          (расшифровка подписи)
Председатель комиссии:

____________________                                               _________________________

Члены комиссии:

____________________                                               _______________________

____________________                                               _______________________